a participar do 2º Plano mediante a formalização de Contrato de Opção de Compra de Ações. 

Os termos e as condições das Opções de Compra concedidas foram fixados em Contrato de 
Opção de Compra de Ações. 

Número máximo de ações abrangidas 
As opções incluídas no 2º Plano terão como lastro, no máximo, 7.325.235 (sete milhões 
trezentos e vinte e cinco mil duzentos e trinta e cinco) ações, correspondentes a até 5,5% do 
total das ações da Companhia em 31 de dezembro de 2021, incluído as opções de compra das 
Ações Ordinárias existentes em tesouraria, com diluição proporcional dos atuais acionistas em 
caso de emissão. Uma vez exercida a Opção de Compra de Ações pelos Beneficiários, as ações